NEWS RELEASE

各位

『天竜浜名湖鉄道』×『大島司先生（輝くかけがわ応援大使）』×『キャタラー』

コラボレーション フルラッピング列車 「キャタライナー」運休のご案内

 平素より、天竜浜名湖鉄道をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

さて、株式会社キャタラー様によるフルラッピング列車「キャタライナー」の運休につき

まして、下記の通りお知らせいたします。ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

■運休について

（１）車輪削正

   2022 年 12 月 14 日（水）から通常の運用計画から除外し、予備車として待機車と

なります。車輪削正は外注となっており、現在のところ車輪の受け入れ、削正作

業、車輪返却の日程が確定できない状況です。

予備車 増結車（2 両編成）、事故、故障の際に運行する車両のこと

車輪削正 2 年 1 回（通常 10 日程度）

（２）車両重要部検査

   2023 年 4 月に車両重要部検査を控えております。

重要部検査 4 年以内（通常 60 日程度）

車輪削正および車両重要部検査が重なることで、長期的な運休が見込まれます。

以上

【本件のお問い合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 総務課 岡山 ＴＥＬ053-925-6125（9：00～17：00）

令 和 4 年 1 2 月 5 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天竜浜名湖鉄道株式会社